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litteras sepedictas, ut tu, si posset comode fieri, predictis 
litteris eiusdem regis Romanorum contentus existeres, de­
liberavimus retinere. (3) Non tamen propter hoc omisimus 
dicto regi Romanorum scribere per nostras litteras speciales, 
quod litteras suas tuis litteris memoratis consimiles nobis 
celeriter destinaret, quas habere confidimus et speramus in 
brevi et de die in diem cum desiderio expectamus. Quod 
si dictus Romanorum rex predictas litteras suas, ut pre­
mittitur, consimiles tuis nobis forte non mitteret aut in 
litteris antedictis nobis, ut premittitur, per dictum regem 
Romanorum transmissis nolles esse contentus, scire te 
volumus, quod predictas tuas litteras nobis per eundem 
militem assignatas tibi vel alii, de quo nobis per tuas 
litteras significatum extiterit, restituere curabimus et sine 
difficultate qualibet exhibere.

Dat. Vienne, III. Kal. Decembr.a, pontificatus nostri 
anno septimoa.

In verso die Adresse. Bleibulle fehlt.

Beilage IV.
Sechs Schreiben deutscher Fürsten an Philipp den Schönen. 

1307. 1308.
König Philipp erliess October oder November 1307 

ein Rundschreiben u. a. an König Albrecht und einige 
Fürsten im Westen Deutschlands über die Templer, dessen 
Text bisher noch nicht bekannt geworden ist und das 
jedenfalls von Nogaret verfasst sein wird1. Der Zufall 
will, dass uns dagegen eine Reihe von Antworten erhalten 
ist in dem bekannten, von Boutaric vielbenutzten Cod. Par. 
lat. 10 919. Ich gebe die Stücke genau in der Reihenfolge 
der Hs. Für uns am werthvollsten ist die sehr massvoll 
gehaltene Antwort König Albrechts2.

1) Vgl. dazu Holtzmann a. a. O. S. 147ff. 2) Die Anwort Edwards 
von England von 1307 Oct. 30 bei Boutaric ‘Notices et extraits’ XX, 2 
(1862) p. 161 n. 23 aus derselben Hs. fol. 236'.

1.
(f. 235) Magnifico principi Ph. Dei gratia Franc(orum) 

regi amico carissimo Albertus eadem gratia Romanorum 
rex semper augustus salutem cum sincere dilectionis affectu.

a) Vienne — Decemb.’ sowie ‘septimo’ ist mit anderm Ductus, 
wohl von anderer Hand eingetragen.